
ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

18 - INST. GESTAO FIN E DE INFRA-ESTRUTURAS DA JUSTICA, IP-ORCAMENTO PRIV. FUNCION.

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

02

04

05

06

07

IMPOSTOS INDIRECTOS:

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

02.02

04.01

04.02

05.02

05.10

06.08

07.01

OUTROS:

TAXAS:

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS

RENDAS :

FAMILIAS:

VENDA DE BENS:

02.02.02  

04.01.01

04.01.01.A0 

04.01.01.B0 

04.01.01.C0 

04.01.02  

04.01.03

04.01.03.A0 

04.01.03.B0 

04.01.04  

04.01.05  

04.01.99  

04.02.01  

04.02.04  

04.02.99  

05.02.01  

05.10.01  

05.10.03  

05.10.04  

06.08.01  

07.01.02  

07.01.03  

07.01.05  

07.01.06  

07.01.07  

07.01.08  

07.01.09  

07.01.10  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IMPOSTO DE SELO

TAXAS DE JUSTICA

TAXAS DE JUSTIÇA CIVEIS

TAXAS DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVAS

TAXAS DE JUSTIÇA CRIMINAIS

TAXAS DE REGISTO DE NOTARIADO

TAXAS DE REGISTO PREDIAL

TAXAS DE REGISTO PREDIAL

TAXAS DE REGISTO AUTOMOVEL

TAXAS DE REGISTO CIVIL

TAXAS DE REGISTO COMERCIAL

TAXAS DIVERSAS

JUROS DE MORA

COIMAS E PENALIDADES POR CONTRA-ORDENACOES

MULTAS E PENALIDADES DIVERSAS

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS

TERRENOS

HABITACOES

EDIFICIOS

FAMILIAS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

PUBLICACOES E IMPRESSOS

BENS INUTILIZADOS

PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIOS

PRODUTOS ALIMENTARES E BEBIDAS

MERCADORIAS

MATERIAS DE CONSUMO

DESPERDICIOS, RESIDUOS E REFUGOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   10 000 000

     

   96 500 000

   6 600 000

   6 550 000

   27 166 506

     

   224 500 000

   100 000 000

   39 000 000

   32 000 000

   5 800 000

   1 050 000

    441 103

   30 500 250

   23 024 000

    21 168

     280

    148 000

    406 384

    75 256

    790 970

     282

   1 170 484

    351 364

    450 000

    2 257

    9 218

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   10 000 000

   570 107 859

   23 193 448

    406 384

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   10 000 000

   570 107 859

   23 193 448

    406 384

   10 000 000

     

   96 500 000

   6 600 000

   6 550 000

   27 166 506

     

   224 500 000

   100 000 000

   39 000 000

   32 000 000

   5 800 000

   1 050 000

    441 103

   30 500 250

   23 024 000

    21 168

     280

    148 000

    406 384

    75 256

    790 970

     282

   1 170 484

    351 364

    450 000

    2 257

    9 218



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

18 - INST. GESTAO FIN E DE INFRA-ESTRUTURAS DA JUSTICA, IP-ORCAMENTO PRIV. FUNCION.

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

08

15

16

17

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

SALDO DA GERENCIA ANTERIOR

OPERACOES EXTRA-ORCAMENTAIS:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total das operações extra-orçamentais

07.02

07.03

08.01

15.01

16.01

17.02

SERVICOS:

RENDAS:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

SALDO ORCAMENTAL

OUTRAS OPERACOES DE TESOURARIA - RETENCAO DE RECEITAS DO ESTADO

07.01.11  

07.01.99  

07.02.01  

07.02.06  

07.02.07  

07.02.08  

07.02.99  

07.03.01  

07.03.02  

07.03.99  

08.01.99  

15.01.01  

16.01.03  

17.02.00

17.02.00.A0 

17.02.00.B0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRODUTOS ACABADOS E INTERMEDIOS

OUTROS

ALUGUER DE ESPACOS E EQUIPAMENTOS

REPARACOES

ALIMENTACAO E ALOJAMENTO

SERVICOS SOCIAIS, RECREATIVOS, CULTURAIS E DESPORTO

OUTROS

HABITACOES

EDIFICIOS

OUTRAS

OUTRAS

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS

NA POSSE DO SERVICO - CONSIGNADO

OUTRAS OPERACOES DE TESOURARIA - RETENCAO DE RECEITAS DO ESTADO

CUSTAS JUDICIAIS

Nº3 DO ART. 124º CCJ

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    406 283

    328 997

    111 682

    613 377

    369 367

     100

   1 134 422

    44 211

    6 000

    72 721

   34 792 547

   1 151 332

   20 000 000

     

   200 000 000

   800 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do funcionamento      

   5 936 991

   34 792 547

   1 151 332

   20 000 000

  1 000 000 000

   665 588 561

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   5 936 991

   34 792 547

   1 151 332

   20 000 000

  1 000 000 000

   665 588 561

    406 283

    328 997

    111 682

    613 377

    369 367

     100

   1 134 422

    44 211

    6 000

    72 721

   34 792 547

   1 151 332

   20 000 000

     

   200 000 000

   800 000 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

03 - INST. GESTAO FIN E DE INFRA-ESTRUTURAS DA JUSTICA, IP-ORCAMENTO PRIVATIVO-PIDDAC

18 - INST. GESTAO FIN E DE INFRA-ESTRUTURAS DA JUSTICA, IP-ORCAMENTO PRIVATIVO-PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

002

003

004

SISTEMA DE INVESTIGAÇÃO CRIMINAL

SISTEMA JUDICIAL

SISTEMA PRISIONAL

Total da medida

Total da medida

09

10

16

06

09

10

16

06

VENDA DE BENS DE INVESTIMENTO:

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

SALDO DA GERENCIA ANTERIOR

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

VENDA DE BENS DE INVESTIMENTO:

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

SALDO DA GERENCIA ANTERIOR

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

09.01

10.03

16.01

06.03

09.01

09.03

10.03

16.01

06.03

TERRENOS:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

SALDO ORCAMENTAL

ADMINISTRACAO CENTRAL:

TERRENOS:

EDIFICIOS:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

SALDO ORCAMENTAL

ADMINISTRACAO CENTRAL:

09.01.03  

10.03.01

10.03.01.A0 

16.01.03  

06.03.01

06.03.01.A0 

09.01.03  

09.03.03  

10.03.01

10.03.01.A0 

16.01.03  

06.03.01

 

 

 

 

 

 

 

 

ADM. PUBLICAS - ADM. CENTRAL - ESTADO

ESTADO

TRANSF. CAPITAL - ESTADO

NA POSSE DO SERVICO - CONSIGNADO

ESTADO

TRANSF. CORRENTE - ESTADO

ADM. PUBLICAS - ADM. CENTRAL - ESTADO

ADM. PUBLICAS - ADM. CENTRAL - ESTADO

ESTADO

TRANSF. CAPITAL - ESTADO

NA POSSE DO SERVICO - CONSIGNADO

ESTADO

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

    250 000

     

     

    522 424

     

     

     

   8 113 277

     

     

   7 931 500

     

     

   11 787 500

     

     

   3 000 000

   1 500 000

     

     

   1 500 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    250 000

     

    522 424

     

   8 113 277

     

    250 000

   8 635 701

   7 931 500

     

   11 787 500

     

   4 500 000

     

   1 500 000

   19 719 000

   6 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   7 931 500

    250 000

   11 787 500

    522 424

   4 500 000

   8 113 277

   1 500 000

   19 969 000

   14 635 701

   7 931 500

     

    250 000

   11 787 500

     

    522 424

   3 000 000

   1 500 000

     

   8 113 277

   1 500 000

     



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

03 - INST. GESTAO FIN E DE INFRA-ESTRUTURAS DA JUSTICA, IP-ORCAMENTO PRIVATIVO-PIDDAC

18 - INST. GESTAO FIN E DE INFRA-ESTRUTURAS DA JUSTICA, IP-ORCAMENTO PRIVATIVO-PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

Total do organismo

Total do programa

004

006

SISTEMA PRISIONAL

ACOLHIMENTO E REINSERÇÃO SOCIAL

Total da medida

Total da medida

09

10

16

06

10

VENDA DE BENS DE INVESTIMENTO:

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

SALDO DA GERENCIA ANTERIOR

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

09.01

09.03

10.03

16.01

06.03

10.03

TERRENOS:

EDIFICIOS:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

SALDO ORCAMENTAL

ADMINISTRACAO CENTRAL:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

06.03.01.A0 

09.01.03  

09.03.03  

10.03.01

10.03.01.A0 

16.01.03  

06.03.01

06.03.01.A0 

10.03.01

10.03.01.A0 

 

 

 

 

 

 

 

TRANSF. CORRENTE - ESTADO

ADM. PUBLICAS - ADM. CENTRAL - ESTADO

ADM. PUBLICAS - ADM. CENTRAL - ESTADO

ESTADO

TRANSF. CAPITAL - ESTADO

NA POSSE DO SERVICO - CONSIGNADO

ESTADO

TRANSF. CORRENTE - ESTADO

ESTADO

TRANSF. CAPITAL - ESTADO

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

    130 000

     

     

     

   2 590 000

     

     

    74 200

     

    670 800

     

   20 531 000

   30 370 833

     

     

   19 375 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    130 000

     

   2 590 000

     

    74 200

    670 800

Total dos investimentos do plano

   2 720 000

    745 000

   12 350 701

   12 350 701

   12 350 701

     

   50 901 833

     

   19 375 000

     

     

   70 276 833

     

   95 995 833

   95 995 833

   761 584 394

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    130 000

   50 901 833

   2 590 000

   19 375 000

    74 200

    670 800

   72 996 833

    745 000

   108 346 534

   108 346 534

   773 935 095

    130 000

   20 531 000

   30 370 833

     

   2 590 000

   19 375 000

     

    74 200

     

    670 800



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

18 - INST. GESTAO FIN E DE INFRA-ESTRUTURAS DA JUSTICA, IP-ORCAMENTO PRIV. FUNCION.

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

01.01.02  

01.01.03  

01.01.04  

01.01.07  

01.01.08  

01.01.09  

01.01.11  

01.01.12  

01.01.13  

01.01.14  

01.01.15  

01.02.01  

01.02.02  

01.02.04  

01.02.06  

01.02.12  

01.02.14  

01.03.01  

01.03.02  

01.03.03  

01.03.04  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

01.03.06

01.03.06.A0 

01.03.09  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.08  

02.01.12  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

1031 ORGAOS SOCIAIS

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL DOS QUADROS-REG DE CONTRATO INDIVIDUAL TRABALHO

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTACAO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

REPRESENTACAO

SUPLEMENTOS E PREMIOS

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

GRATIFICACOES VARIAVEIS OU EVENTUAIS

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

FORMACAO

INDEMNIZACOES POR CESSACAO DE FUNCOES

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

ENCARGOS COM A SAUDE

OUTROS ENCARGOS COM SAUDE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

OUTRAS PRESTACOES FAMILIARES

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

CONTRIBUIÇOES PARA A SEGURANÇA SOCIAL-SS

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL

ACIDENTES EM SERVICO E DOENCAS PROFISSIONAIS

ACIDENTES EM SERVIÇO E DOENÇAS PROFISSIONAIS

SEGUROS

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    210 100

   1 177 032

    430 681

    74 851

    132 748

    771 625

    108 628

    33 208

    140 797

    435 268

    55 000

    6 000

    21 000

    20 500

    5 000

    15 000

    15 000

    100 000

    50 000

    8 000

    5 500

     

     

    312 562

    197 646

     

    9 100

    8 000

    25 000

    3 750

    42 500

    3 500

     800

    1 800

    20 250

    98 000

    59 000

    297 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

        4 343 246                                  4 343 246

FUNC

    210 100

   1 177 032

    430 681

    74 851

    132 748

    771 625

    108 628

    33 208

    140 797

    435 268

    55 000

    6 000

    21 000

    20 500

    5 000

    15 000

    15 000

    100 000

    50 000

    8 000

    5 500

     

     

    312 562

    197 646

     

    9 100

    8 000

    25 000

    3 750

    42 500

    3 500

     800

    1 800

    20 250

    98 000

    59 000

    297 500



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

18 - INST. GESTAO FIN E DE INFRA-ESTRUTURAS DA JUSTICA, IP-ORCAMENTO PRIV. FUNCION.

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

03

04

JUROS E OUTROS ENCARGOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

Total do agrupamento

Total do agrupamento

03.03

04.03

JUROS DE LOCACAO FINANCEIRA

ADMINISTRACAO CENTRAL

02.02.04

02.02.04.A0 

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.E0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.14

02.02.14.A0 

02.02.14.B0 

02.02.15  

02.02.16  

02.02.17  

02.02.18  

02.02.19  

02.02.20

02.02.20.A0 

02.02.20.B0 

02.02.20.C0 

02.02.20.D0 

02.02.20.E0 

02.02.20.F0 

02.02.20.G0 

02.02.20.H0 

02.02.20.I0 

02.02.20.J0 

03.03.05  

04.03.01

04.03.01.AA 

04.03.01.AB 

04.03.01.AC 

04.03.01.BA 

04.03.01.BB 

04.03.01.BC 

LOCACAO DE EDIFICIOS

LOCAÇAO DE EDIFICIOS

COMUNICACOES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICAÇOES FIXAS DE DADOS

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇOES MOVEIS

OUTROS SERVIÇOS CONEXOS DE COMUNICAÇOES

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇOES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

ESTUDOS, PARECERES, PROJ. CONSULT. CONSERV. NOTARIOS

FORMACAO

SEMINARIOS, EXPOSICOES E SIMILARES

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS IGFIJ

APOIO JUDICIARIO TRIBUNAIS

APOIO JUDICIARIO ENT. POL. E C.R. CIVIL

PERITAGENS MEDICAS INML

OUTRAS PERITAGENS MEDICAS

PERITAGENS E INTERPRETES

LIQUIDATARIOS

TRANSCRIÇOES

SOLICITADORES E EXECUÇAO

OUTROS

MATERIAL DE TRANSPORTE

ESTADO

GAB. DO MINISTRO

GAB .SEC. ESTADO ADJUNTO E DA JUSTIÇA

GAB. SEC. ESTADO DA JUSTIÇA

DGPJ

IGSJ

SGMJ

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 295 500

     

     750

     325

    31 500

    28 000

     500

   17 957 072

    17 450

     500

    7 500

    35 750

     

    240 000

    38 000

    73 000

    2 500

    20 500

    113 500

    29 000

     

    770 000

   15 957 072

    950 000

   9 800 000

   1 400 000

   2 750 000

   4 350 000

    625 000

    600 000

    400 000

    21 600

     

   1 994 000

   1 177 000

   1 590 000

   4 188 462

    929 000

   7 500 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   60 045 519

    21 600

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   60 045 519

    21 600

FUNC

     

   3 295 500

     

     750

     325

    31 500

    28 000

     500

   17 957 072

    17 450

     500

    7 500

    35 750

     

    240 000

    38 000

    73 000

    2 500

    20 500

    113 500

    29 000

     

    770 000

   15 957 072

    950 000

   9 800 000

   1 400 000

   2 750 000

   4 350 000

    625 000

    600 000

    400 000

    21 600

     

   1 994 000

   1 177 000

   1 590 000

   4 188 462

    929 000

   7 500 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

18 - INST. GESTAO FIN E DE INFRA-ESTRUTURAS DA JUSTICA, IP-ORCAMENTO PRIV. FUNCION.

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

06

07

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

06.02

07.01

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

04.03.01.BD 

04.03.01.BE 

04.03.01.BF 

04.03.01.CA 

04.03.01.CC 

04.03.01.CD 

04.03.01.CE 

04.03.01.CF 

04.03.01.CG 

04.03.01.CH 

04.03.01.CI 

04.03.01.CJ 

04.03.01.CK 

04.03.01.CL 

04.03.01.CM 

04.03.01.CN 

04.03.01.CO 

04.03.01.CP 

04.03.01.DA 

04.03.01.EA 

04.03.01.EB 

04.03.05

04.03.05.A0 

06.02.01  

06.02.03

06.02.03.A0 

06.02.03.B0 

06.02.03.C0 

06.02.03.D0 

06.02.03.E0 

06.02.03.R0 

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

SGMJ - SUBSIST. DE SAUDE DA JUSTIÇA

SGMJ - SISTEMA DE MOBILIDADE INTERNA

ITIJ

PGR

MAGISTRATUTA JUDICIAL

MAGISTRATURA DO M.P.

MAGISTRATURA DOS TAF

T.R. LISBOA

T.R. PORTO

T.R. COIMBRA

T.R. EVORA

T.R. GUIMARAES

TCA - SUL

TCA - NORTE

DGAJ

GRAL

CEJ

IRN

DGRS

STJ

STA

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA

IMPOSTOS E TAXAS

OUTRAS

OUTRAS RESTITUIÇOES REGISTRAIS

OUTRAS RESTITUIÇOES TRIBUNAIS

OUTRAS RESTITUIÇOES IMPOSTO SELO

OUTRAS RESTITUIÇOES

OUTRAS

RESERVA

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   9 664 000

   2 511 996

   8 121 400

   2 231 214

   19 878 000

   17 191 786

   2 016 000

   5 480 000

   1 767 000

    640 000

    478 000

    320 000

    483 000

    375 000

   245 979 566

   3 520 000

   9 077 000

   187 366 247

   34 000 000

   1 210 000

    949 000

     

   1 510 000

    5 000

     

   5 492 625

   1 400 000

    13 000

    3 850

    7 750

   1 835 856

     

     

    25 750

     

     

    27 500

     

     

    68 300

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   572 147 671

   8 758 081

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   572 147 671

   8 758 081

FUNC

   9 664 000

   2 511 996

   8 121 400

   2 231 214

   19 878 000

   17 191 786

   2 016 000

   5 480 000

   1 767 000

    640 000

    478 000

    320 000

    483 000

    375 000

   245 979 566

   3 520 000

   9 077 000

   187 366 247

   34 000 000

   1 210 000

    949 000

     

   1 510 000

    5 000

     

   5 492 625

   1 400 000

    13 000

    3 850

    7 750

   1 835 856

     

     

    25 750

     

     

    27 500

     

     

    68 300



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

18 - INST. GESTAO FIN E DE INFRA-ESTRUTURAS DA JUSTICA, IP-ORCAMENTO PRIV. FUNCION.

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

12 OPERACOES EXTRA-ORCAMENTAIS

Total do agrupamento

Total das operações extra-orçamentais

07.02

12.02

LOCACAO FINANCEIRA

OUTRAS OPERACOES DE TESOURARIA

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.B0

07.01.11

07.01.11.B0

07.01.11.B0.B0

07.01.15

07.01.15.B0

07.01.15.B0.B0

07.02.05

07.02.05.B0 

12.02.00

12.02.00.A0 

12.02.00.B0 

12.02.00.C0 

12.02.00.D0 

12.02.00.E0 

12.02.00.F0 

12.02.00.G0 

12.02.00.H0 

12.02.00.I0 

12.02.00.J0 

12.02.00.K0 

12.02.00.L0 

12.02.00.M0 

12.02.00.N0 

12.02.00.O0 

12.02.00.P0 

12.02.00.Q0 

12.02.00.R0 

12.02.00.S0 

12.02.00.T0 

12.02.00.U0 

EQUIPAMENTO BASICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

OUTROS INVESTIMENTOS

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

MATERIAL DE TRANSPORTE-LOCACAO FINANCEIRA

MATERIAL DE TRANSPORTE - LOCAÇAO FINANCEIRA SFA

OUTRAS OPERACOES DE TESOURARIA

IGFIJ

IGFIJ - DGSP

CAIXA PREV. ADVOGADOS SOLICITADORES

DGT

STJ

STA

TRL

TRP

TRC

TRE

TRG

ASAE

INST. TURISMO PORTUGAL

AUTORIDADE NACIONAL DE SEGURANÇA RODOVIARIA

IGT

COMISSAO MERCADO VALORES MOBILIARIO

TCA SUL

TCA NORTE

CONSELHO GERAL ORDEM DOS ADVOGADOS

CONSELHO GERAL CAMARA DOS SOLICITADORES

FAMILIAS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    10 650

     

     

     575

     

     

    25 000

     

    108 000

     

   170 000 000

    63 300

   7 700 000

   2 400 000

    60 000

    10 000

    100 000

    550 000

    31 900

    30 000

    31 500

    152 000

    5 000

   1 750 000

   1 350 000

    5 100

    10 000

    10 000

    652 400

    155 000

   300 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do funcionamento      

    265 775

   485 066 200

   645 581 892

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    265 775

   485 066 200

   645 581 892

FUNC

     

     

    10 650

     

     

     575

     

     

    25 000

     

    108 000

     

   170 000 000

    63 300

   7 700 000

   2 400 000

    60 000

    10 000

    100 000

    550 000

    31 900

    30 000

    31 500

    152 000

    5 000

   1 750 000

   1 350 000

    5 100

    10 000

    10 000

    652 400

    155 000

   300 000 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

03 - INST. GESTAO FIN E DE INFRA-ESTRUTURAS DA JUSTICA, IP-ORCAMENTO PRIVATIVO-PIDDAC

18 - INST. GESTAO FIN E DE INFRA-ESTRUTURAS DA JUSTICA, IP-ORCAMENTO PRIVATIVO-PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

002

003

004

SISTEMA DE INVESTIGAÇÃO CRIMINAL

SISTEMA JUDICIAL

SISTEMA PRISIONAL

Total da medida

Total da medida

02

07

02

07

02

07

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

02.02

07.01

02.02

07.01

02.02

07.01

AQUISICAO DE SERVICOS

INVESTIMENTOS

AQUISICAO DE SERVICOS

INVESTIMENTOS

AQUISICAO DE SERVICOS

INVESTIMENTOS

02.02.14  

07.01.01

07.01.01.B0 

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.A0

07.01.03.B0.B0

02.02.14  

07.01.02

07.01.02.B0 

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.A0

07.01.03.B0.B0

02.02.14  

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.A0

07.01.03.B0.B0

07.01.15

07.01.15.B0 

1033

1034

1035

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

TERRENOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

AQUISIÇÃO                                                   

CONSERVAÇÃO OU REPARAÇÃO                                    

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

HABITACOES

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

AQUISIÇÃO                                                   

CONSERVAÇÃO OU REPARAÇÃO                                    

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

AQUISIÇÃO                                                   

CONSERVAÇÃO OU REPARAÇÃO                                    

OUTROS INVESTIMENTOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

    250 000

    522 424

     

    44 701

     

     

    750 000

   7 318 576

    130 000

     

     

     

   2 137 500

     

    452 500

   1 284 000

     

   4 500 000

     

     

   2 147 500

     

   1 650 000

     

     

     

     

   2 850 000

     

   17 169 220

     

     

   33 732 613

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    250 000

    522 424

   8 113 277

    130 000

    250 000

   8 635 701

   1 284 000

   6 647 500

   1 650 000

   2 850 000

   17 169 220

   7 931 500

   4 500 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 284 000

   6 897 500

   2 172 424

   10 963 277

   17 299 220

   8 181 500

   13 135 701

FUNC

   1 284 000

     

   4 500 000

     

     

   2 147 500

    250 000

   2 172 424

     

    44 701

     

     

   3 600 000

   7 318 576

   17 299 220

     

     

   33 732 613

   2 137 500

     

    452 500



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

03 - INST. GESTAO FIN E DE INFRA-ESTRUTURAS DA JUSTICA, IP-ORCAMENTO PRIVATIVO-PIDDAC

18 - INST. GESTAO FIN E DE INFRA-ESTRUTURAS DA JUSTICA, IP-ORCAMENTO PRIVATIVO-PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

Total do organismo

Total do programa

004

006

SISTEMA PRISIONAL

ACOLHIMENTO E REINSERÇÃO SOCIAL

Total da medida

Total da medida

02

07

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

02.02

07.01

AQUISICAO DE SERVICOS

INVESTIMENTOS

02.02.14  

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.A0

07.01.03.B0.B0

1035 ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

AQUISIÇÃO                                                   

CONSERVAÇÃO OU REPARAÇÃO                                    

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

    74 200

     

     

    425 800

    245 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 590 000

    74 200

    670 800

Total dos investimentos do plano

   2 720 000

    745 000

   12 350 701

   12 350 701

   12 350 701

   33 732 613

     

     

   50 901 833

     

   63 333 333

   63 333 333

   708 915 225

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   36 322 613

    74 200

    670 800

   53 621 833

    745 000

   75 684 034

   75 684 034

   721 265 926

FUNC

    74 200

     

     

    425 800

    245 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

19 - INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL , IP-ORCAMENTO PRIV. FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

Total do programa

001 SISTEMA MÉDICO-LEGAL

Total da medida

07

08

15

16

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

SALDO DA GERENCIA ANTERIOR

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

07.02

08.01

15.01

16.01

SERVICOS:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

SALDO ORCAMENTAL

07.02.99  

08.01.99  

15.01.01  

16.01.03  

 

 

 

 

OUTROS

OUTRAS

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS

NA POSSE DO SERVICO - CONSIGNADO

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

   19 182 241

    14 020

    2 000

   1 500 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do funcionamento

     

     

     

   19 182 241

    14 020

    2 000

   1 500 000

   20 698 261

   20 698 261

   20 698 261

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   19 182 241

    14 020

    2 000

   1 500 000

   20 698 261

   20 698 261

   20 698 261

   19 182 241

    14 020

    2 000

   1 500 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

03 - INST. GESTAO FIN E DE INFRA-ESTRUTURAS DA JUSTICA, IP-ORCAMENTO PRIVATIVO-PIDDAC

19 - INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL, IP-ORCAMENTO PRIVATIVO-PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

Total do organismo

Total do programa

001 SISTEMA MÉDICO-LEGAL

Total da medida

07 VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:

Total do capitulo

07.02 SERVICOS:

07.02.99   OUTROS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

        1 815 971                               

     

Total dos investimentos do plano

     

     

     

     

   1 815 971

   1 815 971

   1 815 971

   1 815 971

   22 514 232

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 815 971

   1 815 971

   1 815 971

   1 815 971

   22 514 232

   1 815 971



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

19 - INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL , IP-ORCAMENTO PRIV. FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

001 SISTEMA MÉDICO-LEGAL

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

01.01.02  

01.01.03  

01.01.04  

01.01.05  

01.01.07  

01.01.08  

01.01.09  

01.01.10  

01.01.11  

01.01.12  

01.01.13  

01.01.14  

01.01.15  

01.02.02  

01.02.03  

01.02.04  

01.02.05  

01.02.10  

01.02.11  

01.02.12  

01.02.13  

01.02.14  

01.03.01  

01.03.02  

01.03.03  

01.03.04  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

01.03.05.A0.C0

01.03.06  

01.03.08  

01.03.09  

02.01.01  

02.01.02  

02.01.04  

1031 ORGAOS SOCIAIS

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL DOS QUADROS-REG DE CONTRATO INDIVIDUAL TRABALHO

PESSOAL ALEM DOS QUADROS

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTACAO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

GRATIFICACOES

REPRESENTACAO

SUPLEMENTOS E PREMIOS

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

HORAS EXTRAORDINARIAS

ALIMENTACAO E ALOJAMENTO

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

SUBSIDIO DE TRABALHO NOCTURNO

SUBSIDIO DE TURNO

INDEMNIZACOES POR CESSACAO DE FUNCOES

OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

ENCARGOS COM A SAUDE

OUTROS ENCARGOS COM SAUDE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

OUTRAS PRESTACOES FAMILIARES

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

CONTRIBUIÇOES PARA A SEGURANÇA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTAÇOES

SEGURANÇA SOCIAL

OUTRAS

ACIDENTES EM SERVICO E DOENCAS PROFISSIONAIS

OUTRAS PENSOES

SEGUROS

MATERIAS-PRIMAS E SUBSIDIARIAS

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    310 000

   5 058 464

    46 350

   1 023 092

   5 393 080

    37 080

    4 120

    2 884

    117 935

     618

    317 885

   1 183 850

    127 926

    211 150

     515

    54 996

    3 142

     427

    20 600

     533

    6 180

    18 952

    450 000

    1 457

    41 200

     266

     

     

    530 000

    81 000

    7 000

    14 420

    11 000

    1 030

    717 701

    69 251

    20 190

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

        15 077 152                                  15 077 152

FUNC

    310 000

   5 058 464

    46 350

   1 023 092

   5 393 080

    37 080

    4 120

    2 884

    117 935

     618

    317 885

   1 183 850

    127 926

    211 150

     515

    54 996

    3 142

     427

    20 600

     533

    6 180

    18 952

    450 000

    1 457

    41 200

     266

     

     

    530 000

    81 000

    7 000

    14 420

    11 000

    1 030

    717 701

    69 251

    20 190



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

19 - INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL , IP-ORCAMENTO PRIV. FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

001 SISTEMA MÉDICO-LEGAL

04

06

07

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

02.02

04.03

06.02

AQUISICAO DE SERVICOS

ADMINISTRACAO CENTRAL

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

02.01.07  

02.01.08  

02.01.09  

02.01.11  

02.01.12  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.08  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.15  

02.02.17  

02.02.18  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.21  

02.02.22  

02.02.25  

04.03.01

04.03.01.A0 

06.02.03

06.02.03.A0 

06.02.03.R0 

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

PRODUTOS QUIMICOS E FARMACEUTICOS

MATERIAL DE CONSUMO CLINICO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE OUTROS BENS

COMUNICACOES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇOES MOVEIS

OUTROS SERVICOS DE COMUNICAÇOES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

FORMACAO

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

UTILIZACAO DE INFRA-ESTRUTURAS DE TRANSPORTES

SERVICOS DE SAUDE

OUTROS SERVICOS

ESTADO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-SECRETARIA-GERAL DO MJ SIST MOBILIDADE INTERNA

OUTRAS

OUTRAS

RESERVA

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    3 922

    170 201

     82

    240 965

    1 759

    31 345

    8 873

    25 438

    172 788

    143 373

    146 382

    3 302

     

    19 605

    137 141

    21 029

    83 826

    12 423

    1 221

    2 157

    68 247

    12 144

    10 324

    143 000

    119 000

    503 238

    6 360

    15 000

    141 838

     

    50 358

     

     519

    479 957

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 052 125

    50 358

    480 476

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 052 125

    50 358

    480 476

FUNC

    3 922

    170 201

     82

    240 965

    1 759

    31 345

    8 873

    25 438

    172 788

    143 373

    146 382

    3 302

     

    19 605

    137 141

    21 029

    83 826

    12 423

    1 221

    2 157

    68 247

    12 144

    10 324

    143 000

    119 000

    503 238

    6 360

    15 000

    141 838

     

    50 358

     

     519

    479 957



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

19 - INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL , IP-ORCAMENTO PRIV. FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

Total do programa

001 SISTEMA MÉDICO-LEGAL

Total da medida

Total do agrupamento

07.01

07.01.03

07.01.03.A0

07.01.03.A0.B0

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.B0

EDIFICIOS

ADMINISTRACAO CENTRAL ESTADO

OUTROS

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO BASICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    60 000

     

     

    23 500

     

     

    150 000

     

     

    60 000

     

     

    244 650

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do funcionamento

     

     

     

    538 150

   19 198 261

   19 198 261

   19 198 261

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    538 150

   19 198 261

   19 198 261

   19 198 261

FUNC

     

     

    60 000

     

     

    23 500

     

     

    150 000

     

     

    60 000

     

     

    244 650



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

03 - INST. GESTAO FIN E DE INFRA-ESTRUTURAS DA JUSTICA, IP-ORCAMENTO PRIVATIVO-PIDDAC

19 - INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL, IP-ORCAMENTO PRIVATIVO-PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

Total do organismo

Total do programa

001 SISTEMA MÉDICO-LEGAL

Total da medida

07 AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

07.01 INVESTIMENTOS

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.B0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.B0

1034

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

CONSERVAÇÃO OU REPARAÇÃO                                    

EQUIPAMENTO BASICO

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

OUTROS                                                      

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

    619 050

     

     

   1 196 921

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total dos investimentos do plano

     

     

     

     

   1 815 971

   1 815 971

   1 815 971

   1 815 971

   21 014 232

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 815 971

   1 815 971

   1 815 971

   1 815 971

   21 014 232

FUNC

     

     

    619 050

     

     

   1 196 921



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

20 - INST. NACIONAL DE PROPRIEDADE INDUSTRIAL, IP-ORCAMENTO PRIVATIVO-FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

04

05

06

07

08

15

16

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

SALDO DA GERENCIA ANTERIOR

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

04.01

04.02

05.02

06.03

06.09

07.02

08.01

15.01

16.01

TAXAS:

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS

ADMINISTRACAO CENTRAL:

RESTO DO MUNDO:

SERVICOS:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

SALDO ORCAMENTAL

04.01.99  

04.02.04  

05.02.01  

06.03.11  

06.09.01  

07.02.99  

08.01.99  

15.01.01  

16.01.01  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAXAS DIVERSAS

COIMAS E PENALIDADES POR CONTRA-ORDENACOES

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS

SFA - PARTICIPACAO COMUNITARIA EM PROJECTOS CO-FINANCIADOS

UNIAO EUROPEIA - INSTITUICOES

OUTROS

OUTRAS

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS

NA POSSE DO SERVICO

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   12 635 800

    5 000

    135 000

     

     

    184 700

    17 000

     200

   6 297 980

     

     

     

    899 830

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    150 218

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do funcionamento      

     

   12 640 800

    135 000

     

    184 700

    17 000

     200

   6 297 980

   19 275 680

   19 275 680

     

     

    899 830

     

     

     

     

    899 830

    899 830

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    150 218

     

     

     

     

    150 218

    150 218

   12 640 800

    135 000

   1 050 048

    184 700

    17 000

     200

   6 297 980

   20 325 728

   20 325 728

   12 635 800

    5 000

    135 000

    899 830

    150 218

    184 700

    17 000

     200

   6 297 980



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

20 - INST. NACIONAL DE PROPRIEDADE INDUSTRIAL, IP-ORCAMENTO PRIVATIVO-FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

01.01.02  

01.01.03  

01.01.04  

01.01.07  

01.01.08  

01.01.09  

01.01.10  

01.01.11  

01.01.13  

01.01.14  

01.01.15  

01.02.02  

01.02.03  

01.02.04  

01.02.05  

01.02.12  

01.02.13  

01.02.14  

01.03.01  

01.03.02  

01.03.03  

01.03.04  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

01.03.06  

01.03.09  

01.03.10  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.07  

02.01.08  

02.01.12  

02.01.15  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.21  

3051 ORGAOS SOCIAIS

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL DOS QUADROS-REG DE CONTRATO INDIVIDUAL TRABALHO

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTACAO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

GRATIFICACOES

REPRESENTACAO

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

HORAS EXTRAORDINARIAS

ALIMENTACAO E ALOJAMENTO

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

INDEMNIZACOES POR CESSACAO DE FUNCOES

OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

ENCARGOS COM A SAUDE

OUTROS ENCARGOS COM SAUDE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

OUTRAS PRESTACOES FAMILIARES

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

CONTRIBUIÇOES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTAÇOES

SEGURANÇA SOCIAL

ACIDENTES EM SERVICO E DOENCAS PROFISSIONAIS

SEGUROS

OUTRAS DESPESAS DE SEGURANCA SOCIAL

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

OUTROS BENS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    160 200

    221 600

   1 904 800

    38 878

    25 000

    210 000

    23 800

    112 200

    228 477

    392 354

    35 000

    10 000

     100

    77 900

    3 500

    10 000

    7 500

    7 500

    110 000

     100

    5 300

    7 000

     

     

    210 100

    243 531

    8 000

    9 000

     100

    13 000

     150

     700

    92 400

     150

    4 000

    1 000

    20 000

    8 000

     

     

     

    67 100

     

     

     

     

    6 500

    11 200

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    16 700

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    49 952

     

     

     

     

    3 568

    7 136

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    10 704

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

        4 061 940     101 500                         71 360    4 234 800

FUNC

    160 200

    221 600

   1 904 800

    155 930

    25 000

    210 000

    23 800

    112 200

    238 545

    410 690

    35 000

    10 000

     100

    77 900

    3 500

    10 000

    7 500

    7 500

    110 000

     100

    5 300

    7 000

     

     

    210 100

    270 935

    8 000

    9 000

     100

    13 000

     150

     700

    92 400

     150

    4 000

    1 000

    20 000

    8 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

20 - INST. NACIONAL DE PROPRIEDADE INDUSTRIAL, IP-ORCAMENTO PRIVATIVO-FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

03

04

JUROS E OUTROS ENCARGOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

Total do agrupamento

Total do agrupamento

03.06

04.03

OUTROS ENCARGOS FINANCEIROS

ADMINISTRACAO CENTRAL

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.04  

02.02.05  

02.02.06  

02.02.08  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.14  

02.02.15  

02.02.16  

02.02.17  

02.02.18  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.24  

02.02.25  

03.06.01  

04.03.01

04.03.01.A0 

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE EDIFICIOS

LOCACAO DE MATERIAL DE INFORMATICA

LOCACAO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

LOCACAO DE OUTROS BENS

COMUNICACOES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICAÇOES FIXAS DE DADOS

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇOES MOVEIS

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇOES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

SEMINARIOS, EXPOSICOES E SIMILARES

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

ENCARGOS DE COBRANCA DE RECEITAS

OUTROS SERVICOS

OUTROS ENCARGOS FINANCEIROS

ESTADO

ADMINISTRACAO CENTRAL-SECRETARIA-GERAL DO MJ - SIST. MOBILIDADE

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    61 500

    112 700

    50 000

    249 000

    8 300

    26 000

    23 000

     

    54 500

    26 000

    149 261

    18 000

    40 000

    6 000

    11 500

    1 000

    105 152

    76 600

    40 000

    118 579

    70 000

    73 500

    256 000

   1 002 900

    78 000

    92 356

    1 100

     

    102 100

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    40 000

    60 000

     

    300 000

    100 000

     

     

    110 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    10 100

     

    21 939

     

     

     

     

     

    12 348

    10 400

     

    18 071

     

     

     

    6 000

     

     

     

     

     

     

     

   2 889 248

    1 100

    610 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    78 858

     

   3 578 106

    1 100

FUNC

    61 500

    112 700

    50 000

    249 000

    8 300

    26 000

    23 000

     

    64 600

    26 000

    171 200

    18 000

    40 000

    6 000

    11 500

    1 000

    157 500

    147 000

    40 000

    436 650

    170 000

    73 500

    256 000

   1 118 900

    78 000

    92 356

    1 100

     

    102 100



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

20 - INST. NACIONAL DE PROPRIEDADE INDUSTRIAL, IP-ORCAMENTO PRIVATIVO-FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

Total do ministério - receita

05

06

07

09

SUBSIDIOS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

ACTIVOS FINANCEIROS

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

04.09

05.03

06.02

07.01

09.08

RESTO DO MUNDO

ADMINISTRACAO CENTRAL

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

UNIDADES DE PARTICIPACAO

04.09.03  

05.03.03  

06.02.03

06.02.03.A0 

06.02.03.R0 

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

07.01.11  

07.01.15  

09.08.11  

ESPECIAL

RESTO DO MUNDO - PAISES TERCEIROS E ORGANIZACOES INTERNACION

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTRAS

OUTRAS

RESERVAS

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

OUTROS INVESTIMENTOS

INSTITUICOES SEM FINS LUCRATIVOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 658 000

    100 000

     

    20 000

    293 024

     

     

    45 000

     

     

    486 800

     

     

    30 000

    1 000

    1 500

    15 000

     

     

     

     

     

     

     

    4 500

     

     

    150 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do funcionamento      

     

   12 350 701

   2 760 100

    100 000

    313 024

    564 300

    15 000

   10 704 712

   10 704 712

     

     

     

    154 500

     

    866 000

    866 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do ministério - despesa    12 350 701

    150 218

    150 218

   2 760 100

    100 000

    313 024

    718 800

    15 000

   11 720 930

   11 720 930

   803 374 306

   740 634 169

    899 830

    866 000

     

     

     

     

     

     

     

     

    150 218

    150 218

   816 775 055

   754 001 088

FUNC

   2 658 000

    100 000

     

    20 000

    293 024

     

     

    49 500

     

     

    636 800

     

     

    30 000

    1 000

    1 500

    15 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2008 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério: 07 - JUSTIÇA

 
 

 

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS/DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

12

17

OPERACOES EXTRA-ORCAMENTAIS

OPERACOES EXTRA-ORCAMENTAIS:

Total das operações extra-orçamentais

Total das operações extra-orçamentais

12.02

17.02

OUTRAS OPERACOES DE TESOURARIA

OUTRAS OPERACOES DE TESOURARIA - RETENCAO DE RECEITAS DO ESTADO

12.02.00  

17.02.00  

 

 

OUTRAS OPERACOES DE TESOURARIA

OUTRAS OPERACOES DE TESOURARIA - RETENCAO DE RECEITAS DO ESTADO

 
TOTAL

 
(EM EUROS)

     

     

   485 066 200

  1 000 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   485 066 200

  1 000 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   485 066 200

  1 000 000 000

FUNC

   485 066 200

  1 000 000 000


